CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

18138 - MO

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO A APM -

ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE MUNICÍPIOS PELA
REALIZAÇÃO DO 65º  CONGRESSO ESTADUAL
DE MUNICÍPIOS NA CIDADE DE RIBEIRÃO PRETO

Senhor Presidente,

A APM - Associação Paulista de Munícípios nasceu de um movimento
surgido na década de 40 conhecido como "Bandeira dos Prefeitos", e está a frente da organização
do Congresso Estadual dos Munícípios que  neste ano será realizado na cidade de Ribeirão Preto,
depois de 42 anos,  o 65º Congresso Estadual de Munícipios é uma oportunidade  das lideranças
dos municípios trocarem informações para aprimorar o sistema de gestão em suas cidades, o
evento acontece no Centro de Eventos Taiwan entre os dias 09 e 11 de maio e na oportunidade
serão debatidas soluções politicas e administrativas e apresentados produtos, equipamentos  e
soluções para a Saúde, Segurança, Gestão Pública, Transporte e Mobilidade Urbana, quero nesta
oportunidade deixar o meu abraço de congratulação a toda Diretoria da APM desejando muito
sucesso neste evento.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos Moção de Congratulação.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

Jean Corauci

Vereador

REQUERIMENTO Nº 3097/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
09

7/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
89

83
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

05
/2

02
3

14
:1

4:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
49

A-
44

A9
-F

33
3-

AE
7B

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
09

7/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
89

83
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

05
/2

02
3

14
:1

4:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
49

A-
44

A9
-F

33
3-

AE
7B

.

Pag. 2/2